
Rámcová smlouva o dílo č. ?.Q.?.l/.Q§64/ODaS
„Výstavba a údržba nového bezpečnostního zábradlí"

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouva" nebo „rámcová smlouva")

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Milan Volf, primátor
zastoupené ve věcech technických:

IČ: 234516
DIČ: CZ00234516
bankovní spojení:
č. ú.:

(dále jen „objednatelř‘)

Zhotovitel: Vladislav Tesárek
Zapsáno v OR, vedeného oddíl...-.77—.77.77vložka ———.T
se sídlem: Pařížská 2509, Kladno 272 01
zastoupený ve věcech smluvních: Vladislav Tesárek
ve věcech technických:
IČ:
DIČ: CZ6508301690
bankovní spojení:
č. ú.:
Kontaktní osoba:
Email:
Telefon:
(dále jen „zhotovitel)
(společně dále také ^mluvnístrany“)

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele realizovat na základě dílčích objednávek
objednatele a v souladu se zadávací dokumentací objednatele k veřejné zakázce dílo
„Výstavba a údržba nového bezpečnostního zábradlí1',zadávané na základě § 27 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„dílo11).

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.
1.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému zpracování předmětu

plnění v souladu se zadávací dokumentací a technickou specifikací předmětu díla, která
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

1.4. Dílo dle této smlouvy bude splňovat požadavky a podmínky této smlouvy, právních
předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy.

t



2. Podmínky uzavírání dílčích smluv
2.1. Jednotlivé smlouvy budou realizovány na základe písemných objednávek objednatele,

které jsou výzvou objednatele k poskytnutí plnění a zároveň návrhem na uzavření
smlouvy. Objednávka bude obsahovat potřebné údaje o požadovaném dílčím plněni.
V případě pochybností je zhotovitel povinen vyžádat si od objednatele doplňující
informace. Neučini-li tak. má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jsou pro něho
dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné
plnění dílčího plněni.

2.2. Zhotovitel je povinfien písemně (v listinné podobě, datovou schránkou, e-mailem
optřeným kvalifikovaným elektronickým podpisem) potvrdit přijeti objednávky do dvou
(2) pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Písemné potvrzení objednávky je
považováno za uzavření dílčí smlouvy.

3. Cena za dílo

3.1. Celková cena za dílo je sjednána v souladu s předpokládaným rozsahem předmětu plnění
vymezeným v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a činí 4.000.000.-KČ bez DPH
(slovy: čtyři miliony korun českých). Uvedená cena je sjednána jako cena nejvýše
přípustná splatností po celou dobu účinnosti této smlouvy a tuto výši lze měnit jen na
základě písemné dohody smluvních stran, když tato dohoda by tvořila dodatek k této
smlouvě.

Bwk i Wf g
3.2. Součástí sjednané Geny uvedené v odstavci 3.1 jsou i veškeré práce, poplatky a jiné

náklady nezbytné pro rádné, včasné a úplné splněni předmětu této smlouvy, včetně
veškerých nákladu spojených s účastí zhotovitelova všech jednáních týkajících se plnění
této smlouvy. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen
vstupních nákladů, a to až do doby ukončení dila. Zhotovitel tímto v souladu s
ustanovením § 2620 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností na cenu díla.

3.3. K ceně předmětu plnění uvedené v odstavce 3.1 se připočte DPH, a to ve výši dle
platných právních předpisů.

3.4. Smluvní strany se dohodiv, že dojde-li v průběhu plněni předmětu této smlouvy ke změně
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plněni vyplývající z této smlouvy, je
zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavfrat dodatek k této smlouvě.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

3.6. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (ZDPH), pokud poskytovatel
zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně
v příslušném registru plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v
příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob
zajištění daně podle § 109a.

3.7. DPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného
plněni informovat. Při použiti zvláštního způsobu zajištění dané bude příslušná výše DPH
zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného
správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto
ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na

i

2. Podmínky uzavírání dílčích smluv

2.1. Jednotlivé smlouvy budou realizovány na základe písemných objednávek objednatele, 
které jsou výzvou objednatele k poskytnutí plnění a zároveň návrhem na uzavření 
smlouvy. Objednávka bude obsahovat potřebné údaje o požadovaném dílčím plněni. 
V případě pochybností je zhotovitel povinen vyžádat si od objednatele doplňující 
informace. Neučini-li tak. má se za to, že objednatelem zaslané pokyny jsou pro něho 
dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné 
plnění dílčího plněni.

2.2. Zhotovitel je povinfien písemně (v listinné podobě, datovou schránkou, e-mailem 
optřeným kvalifikovaným elektronickým podpisem) potvrdit přijeti objednávky do dvou 
(2) pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Písemné potvrzení objednávky je 
považováno za uzavření dílčí smlouvy.

3. Cena za dílo

3.1. Celková cena za dílo je sjednána v souladu s předpokládaným rozsahem předmětu plnění 
vymezeným v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a činí 4.000.000.-KČ bez DPH 
(slovy: čtyři miliony korun českých). Uvedená cena je sjednána jako cena nejvýše 
přípustná splatností po celou dobu účinnosti této smlouvy a tuto výši lze měnit jen na 
základě písemné dohody smluvních stran, když tato dohoda by tvořila dodatek k této 
smlouvě.

Bwk i Wf g
3.2. Součástí sjednané Geny uvedené v odstavci 3.1 jsou i veškeré práce, poplatky a jiné 

náklady nezbytné pro rádné, včasné a úplné splněni předmětu této smlouvy, včetně 
veškerých nákladu spojených s účastí zhotovitelova všech jednáních týkajících se plnění 
této smlouvy. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen 
vstupních nákladů, a to až do doby ukončení dila. Zhotovitel tímto v souladu s 
ustanovením § 2620 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností na cenu díla.

3.3. K ceně předmětu plnění uvedené v odstavce 3.1 se připočte DPH, a to ve výši dle 
platných právních předpisů.

3.4. Smluvní strany se dohodiv, že dojde-li v průběhu plněni předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plněni vyplývající z této smlouvy, je 
zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavfrat dodatek k této smlouvě.

3.5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím 
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

3.6. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (ZDPH), pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 
účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v 
příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že 
nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle § 109a.

3.7. DPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného 
plněni informovat. Při použiti zvláštního způsobu zajištění dané bude příslušná výše DPH 
zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného 
plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto 
ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na

i



daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně. bude tato úhrada
považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH
sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

3.8. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že
zhotovitel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto
postupem se objednatel nedostává do prodlení a zhotovitel není oprávněn domáhat se na
objednateli úroků z prodlení.

3.9. Podkladem pro zaplacení je faktura. Provedené práce budou fakturovány po dokončení
každého dílčího plnění na základě vzájemně odsouhlaseného předávacího protokolu, který
bude nedílnou součástí faktury. Bez oboustranně podepsaného protokolu nebude faktura
proplacena.

3.10. Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 ZDPH. Pokud faktura nebude
obsahovat zákonem požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit
zhotoviteli k opravě nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová
lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktury.

3.11. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy s Ihútou splatnosti 30 dní po obdrženi jednotlivých
daňových dokladů objednatelem.

3.12. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn provést úhradu faktur,
případně jiných pohledávek zhotovitele vůči objednateli zápočtem s pohledávkami
objednatele vůči zhotoviteli. Jako doklad o provedení zápočtu vzájemných pohledávek
slouží pro obě smluvní strany „Oznámení o platbě a započtu" (dále jen „Oznámení11),
které zašle objednatel zhotoviteli současně s úhradou rozdílu ze zápočtu. Zhotovitel
výslovně souhlasí s tím, že předmětem započtení mohou být veškeré pohledávky
objednatele vůči zhotoviteli z této smlouvy, včetně pohledávek nejistých a/nebo
neurčitých podle § 1987 odst. 2 OZ. Veškeré pohledávky objednatele vůči zhotoviteli z
této smlouvy o dílo díky' své povaze splňuji kritéria § 1987 OZ a objednatel je oprávněn
činit projevy směřující k započteni vzájemných pohledávek elektronickou poštou. V
případě sporu o to. zda byl učiněn projev směřující k zápočtem', je rozhodující údaj z
adresáře elektronické pošty objednatele, objednatel se zavazuje zasílat zhotoviteli
Oznámení na elektronickou adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

3.13. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku za objednatelem bez jeho souhlasu.
3.14. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele.
3.15. Dnem zaplacení peněžního závazku je den odepsání dlužné částky z účtu objednatele.
3.16. Objednatel nebude poskytovat finanční zálohy.

4. Místo a termín plnění
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne podpisu dohody oběma smluvními

stranami nebo do vyčerpání celkového finančního limitu 4.000.000,- Kč bez DPH podle
toho, která skutečnost nastane dříve. Ke dni ukončení smlouvy musí být vypořádány
všechny platby.

4.2. Místem plnění je katastrální území města Kladna.
4.]. Osoby pověřené jednat jménem objednatele ve věcech zpracování objednávek a k převzetí

dílčích plnění:



Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech přijetí objednávek a k realizaci
dílčích plnění:

Smluvní strany dohody se dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve
věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením u není potřeba na
jejich změnu uzavřít dodatek ke smlouvě.

Práva a povinnosti smluvních stran
Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí s potřebnou odbornou péčí
a předat jej v požadované kvalitě (tj. bez vad a nedodělků) v ujednaném čase. Zhotovitel
se zavazuje při své činnosti dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy.
Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro
řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany deklaruji svůj úmysl spolupracovat na
provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a u> z důvodu, že jsou si
vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti objednatele, poskytnutí
dostatku vstupních informací a zpětné vazby zhotoviteli.
Zhotovitel bude při plněni předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby a
požadavky objednatele a jednotlivá plnění bude provádět s náležitou péčí a v úzké
součinnosti s objednatelem. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil
nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití
svých zkušeností a znalostí.
Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznamovat všechny okolnosti, které zjistil,
a které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele na předmět
plnění smlouvyr^p^/^4^
Zhotovitel odpovídá objednateli za újmu způsobenou porušením povinností vyplývajících
z této smlouvy a za veškerou újmu způsobenou při naplňováni účelu této smlouvy, včetně
nemajetkové újmy. Zhotovitel je také odpovědný za nepřímou újmu, ušlý zisk a
poškození dobrého jména, pokud vzniklo v přímé souvislosti s nesplněním povinnosti
stanovené zhotoviteli v této smlouvě.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po
dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do roku 2028.
Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

Odpovědnost za vady, záruční doba

Zhotovitel poskytuje záruční dobu 36 měsíců plynoucí od data převzetí každého
jednotlivého dílčího plnění objednatelem dle předávacího protokolu bez vad. Smluvní
strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady poskytnutých
služeb.

4



6.2. Bude-li mít dílo vady. Objednatel bez zbytečného odkladu uplatni nároky z vadného
plnění v souladu s občanským zákoníkem. Účastníci se výslovné dohodli na vyloučení §
2605 odst. 2 OZ. Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném
objednatelem, není-Ii takový termín stanoven, nejpozději do 10 kalendářních dnu.

7. Sankce

7.1. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem kteréhokoli dílčího plnění, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

7.2. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky (dále jen „vady") dílčího plnění ve
stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu
či skupinu vad a každý den prodlení.

7.:*, Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat splnění
povinnosti, která je sankcionována, a není tím dotčeno právo objednatele na náhradu
škody vedle smluvní pokuty (smluvní strany tímto vylučují použití § 2050 OZ).

7.4. Smluvní strany výslovné souhlasí, že je vyloučena možnost snížení smluvní pokuty
soudem dle § 2051 OZ, neboť smluvní strany považují smluvní pokuty sjednané touto
smlouvou za přiměřené k hodnotě a významu zajišťovaných povinností.

7.5. V případě prodlení s platbou kterékoli faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit smluvní
pokutu ve výši 0,05 % ceny předmětného dílčího plněni za každý den prodlení.

7.6. Nevede-li zhotovitel stavební deník řádně v souladu s touto smlouvou a/nebo není
stavební deník ve sjednané době a na sjednaném místě dostupný objednateli, vzniká
objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty' ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ
porušení této povinnosti. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den
prodlení s vyklizením staveniště.

7.7. V případech uvedených výše není povinen zhotovitel zaplatit smluvní pokutu tehdy,
pokud k porušeni povinnosti došlo v důsledku události, kterou nemohl zhotovitel nijak
objektivně ovlivnit, zejména v důsledku přívalového deště, jiné přírodní katastrofy či
živelní událostí, která zabránila ve splnění povinnosti nebo v případě, že došlo k dopravní
komplikaci (uzávěře) v místě provádění dílčího plnění. V takovém případě je ovšem
povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu objednateli takovou událost, která mu brání
ve splnění jeho povinnosti oznámit a sjednat náhradní termín splnění.

8. Ukončení smlouvy
8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy i jednotlivé dílčí smlouvy o dílo ze

zákonem stanovených důvodů nebo z důvodů stanovených ve smlouvě, resp. za podstatné
porušení smluvních povinností.

8.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
• prodlení zhotovitele s dokončením díla podle každé jednotlivé dílčí smlouvy je delší

jak 30 kalendářních dnů, pokud nebylo zapříčiněno neposkytnutím součinnosti ze
strany objednatele nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele (vyšší
moc dle odst. 7.7. smlouvy),

• dostane-li se zhotovitel nebo osoba ovládající zhotovitele do úpadku, který bude
řešen kterýmkoliv ze způsobů předjímaných insůlvenčním zákonem.

8.:. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.
8.4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem, ve kterém dojde k doručení písemného úkonu

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva
smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody.

5

6.2.

7.

7.1.

7.2.

7.:*,

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

8.

8.1.

8.2.

8.:.

8.4.

Bude-li mít dílo vady. Objednatel bez zbytečného odkladu uplatni nároky z vadného 
plnění v souladu s občanským zákoníkem. Účastníci se výslovné dohodli na vyloučení § 
2605 odst. 2 OZ. Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném 
objednatelem, není-Ii takový termín stanoven, nejpozději do 10 kalendářních dnu.

Sankce
Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem kteréhokoli dílčího plnění, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky (dále jen „vady") dílčího plnění ve 
stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu 
či skupinu vad a každý den prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat splnění 
povinnosti, která je sankcionována, a není tím dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody vedle smluvní pokuty (smluvní strany tímto vylučují použití § 2050 OZ).

Smluvní strany výslovné souhlasí, že je vyloučena možnost snížení smluvní pokuty 
soudem dle § 2051 OZ, neboť smluvní strany považují smluvní pokuty sjednané touto 
smlouvou za přiměřené k hodnotě a významu zajišťovaných povinností.

V případě prodlení s platbou kterékoli faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % ceny předmětného dílčího plněni za každý den prodlení.

Nevede-li zhotovitel stavební deník řádně v souladu s touto smlouvou a/nebo není 
stavební deník ve sjednané době a na sjednaném místě dostupný objednateli, vzniká 
objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty' ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ 
porušení této povinnosti. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s vyklizením staveniště.

V případech uvedených výše není povinen zhotovitel zaplatit smluvní pokutu tehdy, 
pokud k porušeni povinnosti došlo v důsledku události, kterou nemohl zhotovitel nijak 
objektivně ovlivnit, zejména v důsledku přívalového deště, jiné přírodní katastrofy či 
živelní událostí, která zabránila ve splnění povinnosti nebo v případě, že došlo k dopravní 
komplikaci (uzávěře) v místě provádění dílčího plnění. V takovém případě je ovšem 
povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu objednateli takovou událost, která mu brání 
ve splnění jeho povinnosti oznámit a sjednat náhradní termín splnění.

Ukončení smlouvy
Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy i jednotlivé dílčí smlouvy o dílo ze 
zákonem stanovených důvodů nebo z důvodů stanovených ve smlouvě, resp. za podstatné 
porušení smluvních povinností.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

• prodlení zhotovitele s dokončením díla podle každé jednotlivé dílčí smlouvy je delší 
jak 30 kalendářních dnů, pokud nebylo zapříčiněno neposkytnutím součinnosti ze 
strany objednatele nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele (vyšší 
moc dle odst. 7.7. smlouvy),

• dostane-li se zhotovitel nebo osoba ovládající zhotovitele do úpadku, který bude 
řešen kterýmkoliv ze způsobů předjímaných insůlvenčním zákonem.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.

Odstoupení nabývá účinnosti dnem, ve kterém dojde k doručení písemného úkonu 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 
smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody.

5



8.5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s jednoměsíční
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.

8.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy nebo wpoví-lí Objednatel tuto
smlouvu, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky nej později do 2
měsíců od odstoupení, v případě výpovědi objednatele do konce výpovědní doby. a
provést zejména následující úkony.

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněny dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla,

• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10
kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení'1.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinná dnem

zveřejnění v registru smluv.

9.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s § 564 OZ tímto výslovně
vylučují jinou formu.

9.3. Zhotovitel potvrzuje. Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k
bezchybné realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

9.4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 1764 a násl. OZ na sebe bere
nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o této
smlouvě z důvodu podstatné změny okolnosti.

9.5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručováni, odmítne převzít, její doručení
zmaří nebo si ji v odběrní lhůlě nevyzvedne, a to dnem. kdy se zásilka vrátí zpět
odesílateli. m

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní podléhají
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a
dle zákona Č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registrů smluv (zákon o registru smluv) ve znění
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění
včetně jejích příloh a dodatků.

9.7. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a
shromažďuje osobní údaje fyzických osob pouze za účelem realizace této smlouvy.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.

9.8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné,
zůstávají ostatní ustanovení platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit takové

6

8.5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s jednoměsíční 
výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.

8.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy nebo wpoví-lí Objednatel tuto 
smlouvu, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky nej později do 2 
měsíců od odstoupení, v případě výpovědi objednatele do konce výpovědní doby. a 
provést zejména následující úkony.

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněny dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla,

• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10 
kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení'1.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinná dnem 
zveřejnění v registru smluv.

9.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s § 564 OZ tímto výslovně 
vylučují jinou formu.

9.3. Zhotovitel potvrzuje. Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k 
bezchybné realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

9.4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 1764 a násl. OZ na sebe bere 
nebezpečí změny okolností a že tedy není oprávněn domáhat se obnovení jednání o této 
smlouvě z důvodu podstatné změny okolnosti.

9.5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručováni, odmítne převzít, její doručení 
zmaří nebo si ji v odběrní lhůlě nevyzvedne, a to dnem. kdy se zásilka vrátí zpět 
odesílateli. m

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní podléhají 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
dle zákona Č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registrů smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění 
včetně jejích příloh a dodatků.

9.7. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje fyzických osob pouze za účelem realizace této smlouvy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách www.mestokladno.cz/GDPR.

9.8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné, 
zůstávají ostatní ustanovení platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit takové

6



ustanovení ustanovením jiným, účinným a platným, které svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného nebo neplatného.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárné
dohodou. V případě, že by nedošlo ke vzájemné dohodě, budou veškeré spory řešeny u

místně příslušného soudu ČR.

9.9. Smluvní strany sjednávají, že se práva a povinnosti obou účastníků z této smlouvy řídí
právním řádem ČR zejména zákonem č. 89/2012 Sb„ občanským zákoníkem, v platném
znění, a dalšími obecně závaznými platnými právními předpisy.

9.10. Tato smlouvaje uzavírána v souladu s Vnitřní směrnicí o zadávání veřejných zakázek
č. 5/2018, účinné od 22.1.2018. Objednatel potvrzuje ve smyslu 5 41 zákona
č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že všechny
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání byly splněny.

Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem
prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle, a že k
ní přistupuji svobodně a vážné, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což
stvrzují podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

9.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. I - Oceněný položkový rozpočet

Kladné ZbVKladně dne.....

Za objednatele:

Mgr. Milaň Volf Vladislav Tesárek
primátor

ladislav Tesárek
izovna: Dlouhá 33, 272 Ol Kladno
3782744 DIČ: CZ6503301690

7




